
                                           

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.06.2023 № 6/3 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства в муниципальном 

округе Кузьминки на III квартал 

2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Кузьминки города 

Москвы Пунделя О.В. от 14.06.2023 № 698-соц, Совет депутатов 

муниципального округа Кузьминки решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном 

округе Кузьминки на III квартал 2023 года согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и 

управу района Кузьминки города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков 

http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кузьминки 

от 20.06.2023 № 6/3 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

в муниципальном округе Кузьминки на III квартал 2023 года 

 
 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

(ФИО, телефон) 

Количество 

участников 

Районные культурно-массовые мероприятия 

Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки творчества и молодежных инициатив «Гранд» 

1.  День открытых дверей 01.09.2023 

 

18.00 – 

19.00 

Волгоградский 

проспект, д. 84, корп. 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна/ 

8-903-627-22-83 

25 

2.  Концерты для жителей района, 

города Москвы, посвященные 

Дню города Москвы  

Дата и время 

уточняются 

Дата и 

время 

уточняются 

г. Москва 

Место уточняется 

Ансеева Екатерина 

Ивановна/ 

8-903-627-22-83 

150 

3.  Клубный праздник «Вера. 

Надежда. Любовь»  

30.09.2023 

 

18.00 – 

20.00 

Волгоградский 

проспект, д. 84, корп. 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна/ 

8-903-627-22-83 

25 

Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС» 

4.  
Выставка рисунков «Первый раз в 

первый класс» 
12.09.2023 17.00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корп. 6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 

8-916-164-95-38 

5-7 

Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК» 

5.  Дворовый праздник 

 «Small-клуб Смайлик собирает 

друзей», посвященный 

03.09.2023 12.00-13.00 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло (дворовая 

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

50 



Дню Города площадка) 

6.  Мастер-класс  

по робототехнике 

03.09.2023  13.00-14.00 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло 

(помещение) 

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

20 

7.  День открытых дверей 09.09.2023 12.00-14.00 Волжский б-р, 

кв-л 113А, корп.7, 

левое крыло 

(помещение) 

Попов Александр 

Владимирович/ 

8-903-546-20-14 

50 

Автономная некоммерческая организация Центр поддержки и развития социально -ориентированных проектов «Молодежь 

столицы» 

8.  Тематический час: «День 

ветеранов боевых действий (День 

памяти и скорби ветеранов боевых 

действий)» 

01.07.2023 16.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 
Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

9.  Тематический час: 

«Всероссийский день семьи, 

любви и верности» 

 

08.07.2023 17.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 
Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

10.  
Тематический час: «Всемирный 

день шоколада» 
13.07.2023 18.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

11.  Тематический час: «130 лет со дня 

рождения русского поэта 

Владимира Владимировича 

Маяковского (1893–1930)» 

19.07.2023 16.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 
Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

12.  Тематический час: «Ильин день 

(Православная церковь в этот день 

почитает память святого пророка 

Илии)» 

05.08.2023 17.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 
Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

13.  Тематический час: «Всемирный 

день кошек (Отмечается по 

инициативе Международного 

18.08.2023 17.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 



фонда по защите животных с 

целью привлечения внимания к 

проблеме бездомных котов и 

кошек)» 

14.  
Тематический час: «Всемирный 

день фотографии»   
24.08.2023 16.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

15.  
Тематический час: «День кино» 29.08.2023 15.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

16.  Тематический час: 

«Всероссийский урок мира. День 

знаний» 

 

01.09.2023 17.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

17.  Тематический час: «День 

солидарности в борьбе с 

терроризмом «Трагедия Беслана»» 

03.09.2023 13.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 

Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

18.  Тематический час: «100 лет со дня 

рождения З. А. Космодемьянской 

(1923 - 1941), партизанки, первой 

женщины – Героя Советского 

Союза» 

13.09.2023 15.00 

Есенинский бульвар, 

д. 14, корп. 1 Федотов Владислав 

Сергеевич/ 

8-926-720-62-73 

15-20 

Региональная общественная организация семей детей инвалидов и инвалидов с детства «Центр Колокольчик» 

19.  
Групповое занятие по Арт-терапии 

(категория: дети с ограниченными 

возможностями здоровья) 

08.07.2023 11.00 
ул. Федора Полетаева, 

д. 38 

Паншина Юлия 

Петровна/  

8-962-964-92-77 

 

7-10 

20.  
Праздничное мероприятие 

«Школьный портфель» 
26.08.2023 15.00 

ул. Федора Полетаева, 

д. 38 

Паншина Юлия 

Петровна/  

8-962-964-92-77 

 

30 

21.  Музыкальное занятие с 23.09.2023 14.00 ул. Федора Полетаева, Паншина Юлия 10-12 



подростками (с 12 до 18 лет) д. 38 Петровна/  

8-962-964-92-77 

 

Автономная некоммерческая организация "Художественная резьба по дереву "Татьянка" 

22.  
Мастер-классы для детей (8-10 

лет) «Летние мотивы» 

01.07.2023 

02.07.2023 

14.00 – 

15.00 

ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

38 

23.  
Выставка изделий ручной работы 

из Бересты Художницы 

Фарафоновой Л. 

11.07.2023 – 

02.08.2023 

16.00 – 

20.00 будни 

11.00-16.00 

выходные 

ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

300 

24.  Фестиваль ремесел «Осень»: 

Открытые двери, семинары, 

лекции и мастер-классы 

19.08.2023 

20.08.2023 

11.00 – 

18.00 

ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

500 

25.  Открытые двери: запись в студии, 

семинар для родителей 

«Комплексное развитие личности 

на уроках резьбы по дереву» 

26.08.2023 

27.08.2023 

11.00 – 

15.00 

ул. Окская, д. 16, 

корп.2 

 

Антропова Анастасия 

Андреевна/ 

8-962-940-82-25 

180 

Местная общественная организация «Помощь и содействие многодетным семьям района Кузьминки «Большая семья» 

26.  
Праздничное мероприятие «День 

семьи, любви и верности»  
08.07.2023 12-00 

Территория 

Есенинского бульвара 

(напротив дома 14, 

корп. 1) 

 Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

 

200 

27.  

День молодежи «Квест» 12.08.2023 17.00 

Волжский б-р,  

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

 

100 

28.  

Поздравление первоклашек 25.08.2023 17.00 

Волжский б-р,  

кв-л 114А, корп. 6 

(правое крыло) 

Волкова Марина 

Вячеславовна/ 

8-965-213-83-87 

 

100 

Некоммерческое частное учреждение досуга «Детский арт-клуб «Юный Художник» 

29.  Летняя музейная и пленэрная 04.07.2023 10.00-14.00 В холодную погоду: Успенский Александр 15 



практика в парке «Кузьминки». 

История Усадьбы «Влахернское-

Кузьминки». Беседа и просмотр 

видеоматериалов/экскурсионная 

программа 

11.07.2023 10.00-14.00 Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

В теплую погоду: 

ПКиО «Кузьминки», 

усадьба 

«Влахернское» 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

30.  Летняя музейная и пленэрная 

практика в парке «Кузьминки». 

Фестиваль цветов, цветы в 

искусстве. Цветы в русском и 

зарубежном искусстве. Наброски и 

зарисовки цветов, работа над 

композицией, просмотр 

видеоматериалов и репродукций. 

18.07.2023 

20.07.2023 

 

10.00-14.00 

10.00-14.00 

В холодную погоду: 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

В теплую погоду: 

ПКиО «Кузьминки», 

усадьба 

«Влахернское» 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 

31.  День Крещения Руси (28 июля) 

(Датой для него выбран день 

памяти равноапостольного князя 

Владимира, совершившего этот 

обряд. Отмечается с 2010 года) 

20.07.2023 10.00-14.00 

В холодную погоду: 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

В теплую погоду: 

ПКиО «Кузьминки», 

усадьба 

«Влахернское» 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

32.  День Памяти российских воинов, 

погибших в первой мировой войне 

(1 августа). 

Выставка работ, посвященная Дню 

воинской славы/экскурсия в ПКиО 

Кузьминки (тематическая беседа) 

01.08.2023 10.00-14.00 

В холодную погоду: 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

В теплую погоду: 

ПКиО «Кузьминки», 

усадьба 

«Влахернское» 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 

33.  Летняя музейная и пленэрная 

практика в парке «Кузьминки». 

Родная природа летом (природное 

и архитектурное наследие). 

Усадьба Влахернское-Кузьминки в 

08.08.2023 

10.08.2023 

10.00-14.00 

10.00-14.00 

В холодную погоду: 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

В теплую погоду: 

ПКиО «Кузьминки», 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 



произведениях русских 

художников. Просмотр 

репродукций и видеоматериалов в 

медиатеке/экскурсия в ПКиО 

«Кузьминки», тематическая 

беседа. 

усадьба 

«Влахернское» 

34.  Летняя музейная и пленэрная 

практика. День фонтанов. 

Фонтаны Москвы. Приурочена к 

300-летию со дня первого 

торжественного пуска фонтанов в 

Петергофе (1723 год) 

15.08.2023 10.00-14.00 

В холодную погоду: 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

В теплую погоду: 

ПКиО «Кузьминки», 

усадьба 

«Влахернское» 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

12 

35.  День Воинской славы. День 

разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск в 

Курской битве (23.08.1943). 

тематическая выставка и просмотр 

фрагментов документальных 

фильмов и художественного 

фильма-эпопеи «Освобождение», 

фильм 1-й «Огненная дуга»/ 

экскурсия в ПКиО «Кузьминки», 

тематическая беседа. 

22.08.2023 10.00-14.00 

В холодную погоду: 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

В теплую погоду: 

ПКиО «Кузьминки», 

усадьба 

«Влахернское» 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 

36.  День Российского кино. Праздник, 

посвященный кинематографу, 

отмечают с  1980 г. Просмотр 

отечественной киноклассики – 

документальных и 

художественных фильмов/ 

экскурсия в ПКиО «Кузьминки» 

(тематическая беседа «Детское 

кино, как феномен отечественной 

24.08.2023 10.00-14.00 

В холодную погоду: 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

В теплую погоду: 

ПКиО «Кузьминки», 

усадьба 

«Влахернское» 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 



культуры», программа «наше 

наследие»). 

37.  День открытых дверей в клубе 

«Юный Художник». Комплексное 

мероприятие: консультирование, 

анкетирование, осмотр экспозиции 

Детской картинной 

галереи/выставка в ПКиО 

«Кузьминки» 

01.09.2023 

02.09.2023 

14.00-18.00 

10.00-14.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7, 

ПКиО «Кузьминки», 

усадьба 

«Влахернское» 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

25 

38.  День воинской славы России. 

Бородинское сражение русской 

армии под командованием М.И. 

Кутузова с французской армией 

(1812). Выставка, посвященная 

истории Отечественной войны 

1812 года. Просмотр тематических 

материалов, фрагментов 

художественных фильмов, 

репродукций из методического 

фонда. 

07.09.2023 14.00-18.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 

39.  Тематическая выставка, 

посвященная Дню города Москвы. 

Просмотр документальных 

фильмов о Москве/ выставка в 

ПКиО «Кузьминки» 

09.09.2023 10.00-14.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

25 

40.  День воинской славы. Победа 

русских полков во главе с великим 

князем Дмитрием Донским над 

монголо-татарским войсками в 

Куликовской битве (1380 г.) 

Тематическая беседа и просмотр 

репродукций и работ из фондов 

медиатеки. 

21.09.2023 

23.09.2023 

14.00-18.00 

10.00-16.00 

Волжский бульвар, 

кв-л 113А, корп.7 

Успенский Александр 

Васильевич/ 

8-499-172-16-45 

15 



Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия 

Автономная некоммерческая организация детского образования «Центр творческого развития детей и подростков «Золотой 

ключик» 

41.  Открытый урок по Современной 

Хореографии 

05.07.2023 19.00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

42.  Мастер-класс по Акробатике 19.07.2023 19.00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

43.  Открытый урок по общей 

физической подготовке 

22.07.2023 12.00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

44.  Открытый урок по Современной 

Хореографии 

11.08.2023  

18.30 

ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

45.  Мастер-класс по Акробатике 17.08.2023 19.30 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

46.  Мастер-класс по Современной 

Хореографии 

25.08.2023 18.30 ул. Юных Ленинцев, 

 д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

47.  Открытый урок по общей 

физической подготовке 

02.09.2023 12.00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

48.  Мастер-класс по Современной 

Хореографии 

15.09.2023 18.30 ул. Юных Ленинцев, 

 д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

49.  Открытый Урок по Акробатике 28.09.2023 19.00 ул. Юных Ленинцев,  

д. 72 

Захарова Екатерина 

Сергеевна/ 

8-968-412-71-81 

10-15 

Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС» 

50.  Танцевальный марафон 

«Go к нам» 
10.07.2023 20.00 

Волгоградский 

проспект,  

Зиборова Таисия 

Геннадьевна/ 
От 10 



д. 135, корп. 3 8-916-164-95-38 

51.  
Мастер-класс «Огненная бачата» 23.09.2023 20.00 

Волгоградский 

проспект,  

д 135, корп. 3 

Зиборова Т.Г.  

8-916-164-95-38 
От 10 

Автономная некоммерческая организация "Центр развития физической культуры и спорта "Новый Пересвет" 

52.  Внутриклубный турнир по 

силовому троеборью 

15.07.2023 12.00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

28 

53.  
Открытый турнир по  

Армлифтингу района Кузьминки   

09.09.2023 12.00 Волгоградский пр-т,  

д. 56, корп. 2 

Безпаленко Артём 

Михайлович/ 

8-906-065-90-60 

26 

 

 


